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SERVICIOS DE SALUD DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PARA EL BIENESTAR  
(IMSS-BIENESTAR) 

INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES 

 

TIPO DE JUICIO CANTIDAD 

NUMERO DE JUICIOS IMPORTE 
SIN MONTO 
ESTIMADO, 

APROXIMADO O 
DETERMINADO 

MONTO ESTIMADO, 
APROXIMADO O 
DETERMINADO  

MONEDA 
NACIONAL 

MONEDA 
EXTRANJERA 

ADMINISTRATIVOS 29 221/ 7 70,078,215 N/A 
FISCALES 

     
CIVILES 

     
MERCANTILES 

     
LABORALES 73 02/ 73 66,688,045 N/A 
AGRARIOS 

    
  

AMPARO 1 03/ 1 818,954 48,2004/ 

T O T A L 
 

103 
 

22 
 

81 
 

137,584,214 
 

48,2004/ 
 

1/ No se tienen en trámite juicios de carácter administrativo que impliquen un riesgo económico no cuantificable.  

2/ No se tienen en trámite juicios de carácter laboral que impliquen un riesgo económico no cuantificable. 

3/ No se tienen en trámite juicios de amparo que impliquen un riesgo económico no cuantificable. 
4/ La cantidad de $817,954.00 (48,200.00 dólares americanos), es conforme al tipo de cambio FIX al 31 de diciembre de 2023 ($16.97).  
FUENTE: SERVICIOS DE SALUD DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PARA EL BIENESTAR (IMSS-BIENESTAR)  
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